

PROTOKÓŁ NR 3/15
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
z dnia 27 stycznia 2015 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.11.25

Zakończenie posiedzenia: godz. 12.33

Miejsce: sala Nr 209 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu) i zaproponowała, aby punkt dot. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego omówić szczegółowo na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad ze zmianami, w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń komisji (Protokół nr 1/14 z dnia 22.12.2014r. oraz Protokół nr 2/14 z dnia 29.12.2014r.).
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Informacja nt. udzielonych w 2014 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Czarny Bór prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego za rok 2014.
7. Sprawy bieżące.

Ad. 1

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad .

Ad. 2

Uwag nie zgłoszono do przyjętych protokołów z dwóch poprzednich komisji (Protokół nr 1/14 z dnia 22.12.2014r. oraz Protokół nr 2/14 z dnia 29.12.2014r.).

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych).

Ad. 3

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zgłosił kandydaturę na Wiceprzewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu **Radną Panią Dorotę Piotrkowską**, która wyraziła zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) na Wiceprzewodniczącego Komisji wybrano Radną Dorotę Piotrkowską.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Ryszard Skrobcki przedstawił informację nt. udzielonych w 2014 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Wyjaśnił, że pomoc zdrowotna dla nauczycieli jest udzielana w kwocie pomiędzy 200tyś. a 700tyś. w skali roku. W 2015 roku można wydać 0,2%.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia (7 radnych obecnych na sali).

Uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 radnych obecnych na sali).

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Ryszard Skrobcki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2015 roku Gminie Czarny Bór prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Następnie omówił sytuację powiatowej biblioteki publicznej i zakresu obowiązków Gminy Czarny Bór. Odniósł się również do korespondencji przesłanej do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w sprawie prowadzenia biblioteki, a na które nie uzyskał wydział odpowiedzi. Powiedział, że koszt roczny utrzymania obiektu to 2.410.000 zł, zaś Starostwo Powiatowe rocznie ponosi koszty w wysokości 10 000 zł (w dwóch ratach po 5000 zł).

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zawnioskował o nieprocedowanie nad bieżącym projektem uchwały.

Radny Bogusław Uchmanowicz potwierdził, że mieszkańcy Gminy Stare Bogaczowice korzystają z Publicznej Biblioteki pod Atlantami. Jego zdaniem kwota przeznaczana dotychczas na funkcjonowanie biblioteki, czyli 10.000 zł była zbyt niska i zasugerował jej zwiększenie do kwoty 20 000 zł rocznie.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że budżet był ustalany przez poprzedni Zarząd. Wyraził opinię, że budżet powinien być przygotowany merytorycznie oraz być usprawniany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek podsumowując omówiony punkt wyrażając opinię o konieczności zawarcia ustaleń z Dyrektorem Biblioteki Publicznej pod Atlantami.

W wyniku dyskusji wniosek zaproponowany przez starostę wałbrzyskiego został poddany pod głosowanie: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zapoznała wszystkich radnych ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego za rok 2014 (materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu), zwracając szczególną uwagę na:

- Ⓟ Bezpieczne Wakacje 2014
- Ⓟ Bezpieczną wodę
- Ⓟ Problem z wypoczynkiem.

Następnie otworzyła dyskusję.

Radna Ewa Woźniak zauważyła starania Wójta Walimia odnośnie zabezpieczenia kąpieliska w Zagórze, które niestety jest zaniedbane.

Radny Bogusław Uchmanowicz wyraził opinię, że należy przywrócić Zagórze Śląskie do życia oraz jest przeciwny likwidacji komisariatów policji w poszczególnych gminach.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział o dofinansowaniu do zakupu samochodu służbowego oraz kamer termowizyjnych z zarządzania kryzysowego dla wałbrzyskiej policji, które zostało ustalone na kwotę 100 000 zł.

Radna Ewa Woźniak zwróciła uwagę na problem związany z istnieniem nielegalnych kąpielisk.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że służby związane z zarządzaniem kryzysowym będą między innymi zajmować się sprawdzaniem i przeciwdziałaniem korzystaniu z niedozwolonych kąpielisk.

Radny Leonard Górski zasugerował umieszczanie w miejscach widocznych tabliczek informujących o zakazie kąpielii.

Według **Przewodniczącej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyny Owczarek** zachodzi konieczność dużo częstszego kontrolowania terenów niestrzeżonych przez patrole policji.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że kąpieliska powinny zostać zabezpieczone aby nie stanowiły zagrożenia.

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (7 radnych obecnych).

Ad. 8

Radna Ewa Woźniak nawiązała do kwestii funkcjonowania Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju i zasugerowała zaproszenie dyrektora placówki Szczawna-Zdroju, który przedstawiłby swoją wizję przyszłości szkoły jej reorganizacji. Powyższe uzasadniła głównie koniecznością wzrostu naboru uczniów do szkoły.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wspominał o koncepcji podjęcia współpracy ze strefą ekonomiczną w Wałbrzychu i szkoły, które miałyby razem stworzyć transfer edukacyjny. Współpraca ta pozwoli na rozeznanie się w potrzebach edukacyjnych, na jakie zawody jest zapotrzebowanie, które w przyszłości przełoży się na zatrudnienie. Nadmienił o praktykach zawodowych, które będą przygotowaniem do podjęcia pracy. Według starosty, Pan Jarosław Kocan, dyrektor szkoły, powinien przedstawić kalkulację efektywności szkoły, która powinna osiągać wyższe wyniki zdawalności. Wskazany byłoby, aby dyrektor placówki omówił również proponowane zmiany, przedstawił nowe koncepcje na rozwój szkoły.

Radny Bogusław Uchmanowicz potwierdził potrzebę tworzenia nowych technicznych kierunków i profili nauczania.

Radna Ewa Woźniak wyraziła opinię, że zachodzi konieczność takich zmian z uwagi na rodzące się potrzeby na rynku pracy. Wspomniała o potrzebie związanej ze wzrostem zainteresowania szkoła wśród szkół gimnazjalnych, co powinno przyczynić się w przyszłości do zwiększenia naboru w szkole.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
/-/
Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.